[image: Герб Красного Холма]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2013
	г. Красный Холм
	№ 255

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления и утверждении порядка предоставлении компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в 2013 году.

              В соответствии с законом Тверской области от 17.07.2013 года № 65-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Тверской области по компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги», постановлением Правительства Тверской области от 03.09.2013 года № 427-пп «О Порядке предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги в 2013 году», Администрация Краснохолмского района постановляет:
1. определить уполномоченным органом местного самоуправления, специально уполномоченным осуществлять деятельность по выплате компенсации части расходов гражданам на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района.
2. Утвердить Порядок предоставления компенсации части расходов гражданам на оплату коммунальных услуг в 2013 году (прилагается).
3. Уполномоченному органу осуществлять прием заявлений от  граждан, начисление сумм компенсации, и организацию ее выплаты в соответствии с существующими законодательными актами.
4. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Краснохолмского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую районным финансовым отелом, заместителя Главы администрации района по финансам и экономике Куликову С.С.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2013 года.

Глава района:                                                             В.Ю. Журавлев

Проект   постановления  «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления и утверждении порядка предоставлении компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в 2013 году»
  завизировали:

Главный специалист-юрист                                                                               Д.С. Беляков

Первый заместитель Главы района:                                                                 А.А. Седов

Заведующая райфинотделом, заместитель
главы администрации района по финансам
и экономике                                                                                                        С.С. Куликова

Заместитель управляющего делами,
заведующая отделом по правовым,
кадровым и общим вопросам:                                                                          Т.П. Пустовалова

Управляющий делами, руководитель
 аппарата администрации  района:                                                                   В.А. Иванов

Разослать:
Дело-2
1-Седову А.А.
1-Куликовой С.С.
1-отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи администрации района
1-отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа
1-Министерство топливно-энергетического комплекса и ЖКХ Тверской области

Приложение
к постановлению Администрации Краснохолмского района от 17.09.2013 года № 255

ПОРЯДОК
предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в 2013 году в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район»

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги (далее - компенсация).
2. Выплата компенсации осуществляется Администрацией Краснохолмского района на основании статьи 1 закона Тверской области от 17.07.2013 года № 65-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Тверской области по компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги».
3. В целях организации выплаты компенсации, Администрация Краснохолмского района в соответствии со статьей 6 Закона Тверской области от 17.07.2013 N 65-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Тверской области по компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги» определяет уполномоченный орган осуществляющий деятельность по выплате компенсации - отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа Администрации Краснохолмского района.
4. Право на компенсацию имеют граждане, место жительства которых находится в городе Красный Холм Тверской области, проживающие в жилых помещениях жилищного фонда независимо от его формы собственности, при наличии условий, указанных в статье 2 Закона Тверской области от 17.07.2013 N 64-ЗО "О компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги" (далее - граждане), в форме социальной выплаты.
5. Документы для назначения и выплаты компенсации представляются в отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района до 15 января 2014 года.
6. При первичном обращении гражданин оформляет заявление о предоставлении компенсации по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - заявление) и согласие на обработку персональных данных, к которым прилагает:

а) копии квитанций на оплату полного набора предоставляемых коммунальных услуг за декабрь 2012 года и за месяц(ы) (начиная с июля месяца) 2013 года, за который(е) предоставляется компенсация (далее - копии квитанций);
б) при наличии задолженности по оплате коммунальных услуг копию заключенного соглашения о погашении такой задолженности.
7. В целях принятия решения о предоставлении компенсации отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района:
а) выполняет расчет, обосновывающий превышение допустимого роста платы за коммунальные услуги в 2013 году, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее - обосновывающий расчет), по результатам выполнения обосновывающего расчета определяет наличие основания для предоставления компенсации и ее размер;
б) устанавливает факт отсутствия или наличия задолженности по оплате коммунальных услуг;
в) в установленный законодательством срок получает на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, сведения о получении (неполучении) гражданином субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по жилому помещению, указанному гражданином в заявлении.
8. Отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района принимает решение об отказе в предоставлении компенсации:
а) гражданам, получающим субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации;
б) гражданам, имеющим задолженность по оплате коммунальных услуг и не заключившим соглашение о ее погашении в соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации.
9. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении компенсации доводится отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района до гражданина в течение 15 дней со дня поступления в отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
10. При вторичном и последующем обращении гражданина решение о предоставлении компенсации принимается отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа администрации района на основании предоставленных гражданином копий квитанций. Предоставление копии квитанции за декабрь 2012 года, заявления о предоставлении компенсации и согласия на обработку персональных данных не требуется.
11. Компенсация предоставляется при соблюдении принципа сопоставимости условий (неизменного набора и объемов предоставляемых коммунальных услуг в сравниваемых периодах).
12. Расчет компенсации в период с 1 июля по 31 декабря 2013 года производится помесячно с учетом фактического потребления и набора коммунальных услуг в 2013 году.
13. Размер предоставляемой гражданам компенсации определяется (в рублях):
- в муниципальном образовании городское поселение город Красный Холм, в котором рост платы за коммунальные услуги в период с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года при неизменном наборе потребляемых услуг по сравнению с уровнем платы за коммунальные услуги в декабре 2012 года составляет более 12 процентов, по формуле:

[image: ]
где
К - размер компенсации в соответствующем месяце 2013 года при неизменном наборе коммунальных услуг, оказываемых по состоянию на 31 декабря 2012 года;
r - количество оплачиваемых коммунальных услуг при аналогичном наборе коммунальных услуг, оказываемых по состоянию на 31 декабря 2013 года;
 - размер платы за i-ю коммунальную услугу в соответствующем месяце 2013 года (в рублях с учетом НДС), определяется по формуле:

[image: ]

[image: ] - размер платы за i-ю коммунальную услугу в декабре 2012 года (в рублях с учетом НДС), определяется по формуле:

[image: ]

где
 - тариф для населения на i-ю коммунальную услугу, действовавший в муниципальном образовании в декабре 2012 года (в рублях, с учетом НДС);
 - тариф для населения на i-ю коммунальную услугу, установленный в муниципальном образовании на соответствующий период 2013 года (в рублях, с учетом НДС);
[image: ] - объем потребления i-й коммунальной услуги, используемой при расчете компенсации за соответствующий месяц 2013 года (в куб. м, кВт.ч, Гкал), определяется по формуле:

[image: ]
где
[image: ] - объем потребления i-й коммунальной услуги в декабре 2012 года (в куб. м, кВт.ч, Гкал).
14. Определение разницы между платой за коммунальные услуги в декабре 2012 года и в месяце 2013 года, за который предоставляется компенсация, производится без учета изменения размера платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность.

Приложение 1
к Порядку предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» в 2013 году

                                          _________________________________
                                          _________________________________
                                             района (городского округа)
                                          от _____________________________,
                                                         (Ф.И.О.)
                                                проживающего(ей) по адресу:
                                          _________________________________
                                          ________________________________,
                                                 номер контактного телефона
                                          _________________________________

Заявление

    При   наличии   основания  прошу  предоставить  мне  компенсацию  части
расходов  на  оплату  коммунальных  услуг  в связи с ростом платы за данные
услуги в 2013 году по жилому помещению, расположенному по адресу: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
и  перечислять ее на мой банковский счет (почтовый адрес, через организации связи) ________________________________________________________.
Я предупрежден(а) об ответственности за достоверность сообщаемых мной сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Суммы, излишне предоставленные мне вследствие злоупотребления с моей стороны (представление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право получения и размер компенсации), обязуюсь возместить в полном объеме.
В случае изменения места жительства и в иных случаях, влияющих на размер компенсации или влекущих прекращение ее предоставления, обязуюсь представить подтверждающие документы в течение месяца со дня наступления данных событий.

    __________________ ______________________ "__" __________ 20__ г.
    (подпись заявителя)      (фамилия)

Приложение 1
к Порядку предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в муниципальном образовании Тверской области «Краснохолмский район» в 2013 году

Расчет, обосновывающий превышение допустимого роста платы за коммунальные услуги в 2013 году
(при расчете принимаются значения объема потребления коммунальных услуг в жилых помещениях)

    Собственник/пользователь помещений:
    Адрес:

    количество проживающих
    (зарегистрированных) в жилом помещении:    чел.
    отапливаемая площадь                       кв. м
    норматив на отопление                      Гкал на 1 кв. м в месяц
    месячный объем потребления тепла           Гкал.
    норматив на услугу водоснабжения           куб. м на 1 человека в месяц
    в том числе на услугу горячего             куб. м на 1 человека в месяц
    водоснабжения
    норматив на подогрев горячей воды          Гкал на 1 человека в месяц
    норматив на услугу водоотведения           куб. м на 1 человека в месяц
	Наименование  коммунальной
услуги
	Декабрь 2012 года

	________________ 2013 года
	Значения,  принятые
к расчету
	Превышение   с учетом
допустимого роста 12%/15%

	наличие
индивиду-
ального
прибора
учета
(+/-)
	ед.
изм.
	месячный
объем
потребления
при наличии
индивидуа-
льного
прибора
учета
	начисленный
платеж
(руб.,
коп.)
	платеж
с учетом
допустимого
роста
12%/15%
	наличие
индивиду-
ального
прибора
учета
(+/-)
	средне-
месячный
объем
потребле-
ния при
наличии
индивиду-
ального
прибора
учета
	начисленный
платеж
(руб.,
коп.)
	объем
комму-
нальной
услуги
	платеж
(руб.,
коп.)
	%
	руб.,
коп.

	холодное
водоснабжение

	куб. м

	     x

	 x
	   x

	водоотведение
	    x
	куб. м
	     x

	     x
	    x
	    x

	 x
	   x

	горячее
водоснабжение

	куб. м/
Гкал

	     x

	 x
	   x

	отопление
	    x
	Гкал
	     x

	     x
	    x
	    x

	 x
	   x

	электроснабжение

	кВт/час

	     x

	 x
	   x

	газоснабжение

	куб. м

	     x

	 x
	   x

	Итого
	    x
	x
	     x

	    x
	    x

	   x

Расчет составил
                     ___________________ _______________  Дата:____________
                          (Ф.И.О.)          (подпись)

    Проверено:
    Ответственное лицо за проверку правильности расчета
         _____________________ _________________________ __________________
              (должность)             (Ф.И.О.)               (подпись)

image4.wmf
rr

2013i2012i

i=1i=1

К=П-П

×1,12,

åå

image5.wmf
2013i2013ii

П=Т

×

ОУ,

image6.wmf
2012i

П

image7.wmf
2012i2012ii

П=Т

×

ОУ,

image1.wmf
2012i

Т

image2.wmf
2013i

Т

image8.wmf
i

ОУ

image9.wmf
ii 2012

ОУОУ,

£

image10.wmf
i 2012

ОУ

image3.jpeg